

P R O T O K Ó Ł N R XXXV/2022
z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie
w dniu 22 kwietnia 2022r.

Ad.1

O godz. 8:30 otworzyła i prowadziła posiedzenie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Jolanta Starzewska. Stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor PUP w Świebodzinie Monika Wiktorowicz, Z-ca Dyrektora PUP Natalia Chrustowska, Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu oraz Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji odczytała przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2). Poinformowała, że Zarząd Powiatu skierował do zaopiniowania projekty uchwał tj.:

druk 428 – w sprawie określania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących rodzinny dom dziecka;

druk 429 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego;

W związku z powyższym Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku posiedzenia w/w projektów uchwał.

Porządek posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.

3.Spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie.

4.Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w roku 2021 (Druk Nr 426).

5.Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego za lata 2021-2022 (Druk Nr 427).

6.Zopiniowanie projektów uchwał:

1) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Powiatu Świebodzińskiego nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 421);

2) w sprawie rozpatrzenia petycji (Druk Nr 422);

- 3)w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 425);
 - 4) w sprawie określania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących rodzinny dom dziecka (Druk Nr 428);
 - 5)w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 429);
- 7.**Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 29.03.2022r.
 - 8.**Sprawy różne.
 - 9.**Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę członkom komisji na otrzymane dodatkowe materiały do zapoznania się:

1. informacje od dyrektora PUP w Świebodzinie o tym, co działo się w Powiecie i Powiatowym Urzędzie Pracy w roku 2021 i częściowo 2022 w sprawie bezrobocia;
- 2.informacje dotyczące uchodźców zamieszkałych w obiektach SSM.

Ad.3

Członkowie Komisji spotkali się z dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie. Pani Monika Wiktorowicz omówiła bieżącą informację o stopie i strukturze bezrobocia w Powiecie Świebodzińskim (załącznik nr 3). Dane statystyczne za okres od stycznia 2021 r. do marca 2022 r. wskazują, że powiat świebodziński zarówno na tle województwa, jak i kraju wyróżnia się niskim poziomem bezrobocia. Duży spadek zarejestrowanych bezrobotnych zaobserwować można w miesiącu październiku 2021 r. Przyczyną odpływu bezrobotnych było otwarcie nowego zakładu pracy na terenie powiatu, tj. Amazon. W procesie rekrutacji aktywnie uczestniczył również Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie. Pomimo, że polityka kadrowa firmy Amazon zakłada wyłącznie rekrutację poprzez komercyjne firmy, Dyrektor Urzędu Pracy porozumiała się z managerami centralnymi firmy w celu przeprowadzenia giełdy pracy dla bezrobotnych pozostających w ewidencji Urzędu. Podobny trend zaobserwować można we wszystkich kategoriach osób bezrobotnych. W stosunku do osób młodych Urząd podejmuje również działania prewencyjne. Pośrednik pracy i specjalista ds. aktywizacji zawodowej przeprowadzili w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie cykl spotkań dotyczących praw i obowiązków młodych ludzi na rynku pracy, zasad poruszania się po nim oraz oferowanego dla osób bezrobotnych wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy. Dyrekcja Powiatowego Zespołu Szkół zaprosiła również przedstawicieli tutejszego Urzędu do przedstawienia oferty w trakcie organizowanych przez Szkołę targów pracy. Udział osób bezrobotnych do 30 roku życia w stosunku do ogółu osób bezrobotnych wykazuje tendencję spadkową od 26,4% w styczniu 2021 r. do 23,9% na koniec marca 2022 r. W liczbach bezwzględnych jest to spadek o 216 osób. Osoby bezrobotne legitymujące się ukończonym 50 rokiem życia stanowią niezmiennie $\frac{1}{4}$ zarejestrowanych osób bezrobotnych. Liczba osób zarejestrowanych w tej grupie w badanym okresie zmniejszyła się o 194 osoby. Liczba osób z

niepełnosprawnościami spadła na przestrzeni badanego okresu (styczeń 2021 r. – marzec 2022 r.) o 41 osób. Jest to spadek w tej grupie osób aż o 36%. Niepokojącą tendencję zauważyć można wśród osób długotrwale bezrobotnych, co jest odroczoną w czasie konsekwencją trwającej dwa lata pandemii COVID-19. W czasie trwającej pandemii wsparcie w ramach Tarcz Antykryzysowych kierowane było na utrzymanie istniejących miejsc pracy, nie zaś na rozwój i tworzenie nowych etatów. Osoby, które utraciły pracę w okresie bezpośrednio poprzedzającym wybuch pandemii i po krótkim okresie czasu nie znalazły zatrudnienia, po 12 miesiącach stały się osobami długotrwale bezrobotnymi. Zauważyć należy, że za osobę długotrwale bezrobotną uznaje się osobę, której okres pozostawania w ewidencji Urzędu przekracza 12 miesięcy w okresie kolejnych 24 miesięcy. Dlatego też nawet krótkotrwałe okresy zatrudnienia nie powodują odpływu osób z tej kategorii bezrobotnych. Kolejną grupę badaną w statystykach publicznych stanowią osoby bez doświadczenia zawodowego. W badanym okresie udział tej kategorii osób bezrobotnych zwiększył się o 2,9% wśród ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie Pracy. To między innymi osoby nie posiadające żadnego doświadczenia zawodowego, ale również z innych grup osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie świebodzińskim kierowane są na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Wśród tych form największą popularnością zarówno wśród osób bezrobotnych, jak i Pracodawców cieszą się staże zawodowe. Ta forma wsparcia jest też trzecią, po bonie na zasiedlenie i dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, formą o najwyższej efektywności zatrudnieniowej.

O godz. 9.45 Wicestarosta Andrzej Chromiński opuścił posiedzenie komisji.

Następnie komisja wizytowała pomieszczenia Urzędu Pracy. Zwróciła uwagę na konieczność przeprowadzenia remontu dachu i lokali biurowych oraz pomieszczeń socjalnych.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w roku 2021 (Druk Nr 426), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że ***Komisja przyjęła Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w roku 2021 (Druk Nr 426).***

Ad.5

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego za lata 2021-2022 (Druk Nr 427), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi on załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że ***Komisja przyjęła Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego za lata 2021-2022 (Druk Nr 427).***

Ad.6.Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Powiatu Świebodzińskiego nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 421), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 7 radnych jednogłośnie (7za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Powiatu Świebodzińskiego nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 421) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie rozpatrzenia petycji (Druk Nr 422), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 7 radnych jednogłośnie (7za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (Druk Nr 422) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 425), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 7 radnych jednogłośnie (7za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej

Gminie Świebodzin (Druk Nr 425) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie określania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących rodzinny dom dziecka (Druk Nr 428), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji dodała, że wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących rodzinny dom dziecka wzrosły o 20%.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 7 radnych jednogłośnie (7za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących rodzinny dom dziecka (Druk Nr 428) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 429), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pani Dorota Karbownik omówiła w/w projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. Poinformowała, że zwiększa się dochody oraz wydatki o kwotę 38.197 zł. Dodała również, że udziela się upoważnienie dla Zarządu Powiatu, do dokonania zmian w budżecie powiatu w zakresie zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy – zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 7 radnych jednogłośnie (7za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 429) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.7

Protokół z dnia 29.03.2022r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.8

W tym punkcie Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała o toczącym się postępowaniu w sprawie złożonej skargi na problemy wynikające z niewłaściwej pracy Urzędu Pocztowego w Świebodzinie.

Ad.9

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska o godz. 10:15 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Inspektor Anna Kowalik

Przewodnicząca Komisji
(-) Jolanta Starzewska